
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/04/2023 às 09:32:09 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 17318/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00015/2023
Data de Publicação: 16/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 07/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 416.883,87
Valor: R$ 202.567,74
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Outros Recursos Vinculados à Saúde (659),
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde (600), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Estadual (621).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de uso laboratorial para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de JericóPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 2
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 120.275,74
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BIOMED DISTRIBUIDORA HOSP. LAB. N. S. CONCEIÇÃO
LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.936.090/0001-76
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 6.365,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.719.048/0001-08
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 57.675,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.426.166/0001-90
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 18.252,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MED & FARMA COMÉRCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.778.326/0001-21
Proposta 4 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:37. Validação: 60FF.3D43.49BC.B364.D31C.1DF6.B051.F1DC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17318/23. Data: 12/04/2023 09:32. Responsável: tramita.

31

31



João Pessoa, 12 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:37. Validação: 60FF.3D43.49BC.B364.D31C.1DF6.B051.F1DC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17318/23. Data: 12/04/2023 09:32. Responsável: tramita.

32

32


